VERS. 22. — *RELINQUETUR IN EA SALVATIO*, id est, non omnes usque ad interuentionem perdam in Jerusalem ; sed aliquos reliquos faciam, qui cum liberis suis Babylonem captivi ducantur, idque ut nomen meum magis illustretur. Cum enim eos superstites, contrucidatis aliis, videritis, cognoscetis eos non temerè ac fortuitò, sed justo meo, divinoque judicio propter magna ipsorum scelera castigatos. *ET CONSOLABIMINI SUPER MALO*, id est, cum videritis calamitatem, quam inducam in Jerusalem, existimabitis benè vobiscum actum esse, quòd vos consilio Jeremiæ regi Babylonis tradideritis.

VERS. 23. — *CUM VIDERITIS VIAM EORUM*, id est, poenam scelorum ipsorum, et adinventionum, Hebr., *studia eorum*, aut opera, id est, supplicia.

CHAPITRE XV.

1. Le Seigneur m'adressa encore sa parole, et me dit :
2. Fils de l'homme, que fera-t-on du bois de la vigne, si on le compare à tous les autres arbres qui sont dans les bois et dans les forêts ?
3. En peut-on prendre pour quelque ouvrage de bois, ou peut-on en faire seulement une cheville, pour y pendre quelque chose dans une maison ?
4. On le met dans le feu pour en être la pâture ; la flamme en consume l'un et l'autre bout ; et le milieu est réduit en cendre ; après cela, sera-t-il bon à quelque chose ?
5. Lors même qu'il était entier, il n'était bon à rien ; combien plus sera-t-il inutile à toutes sortes d'ouvrages, après que le feu l'aura dévoré !
6. C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur Dieu : Comme, pour les arbres des forêts, le bois de la vigne est celui que j'ai particulièrement destiné à être consumé par le feu, ainsi je livrerai les habitants de Jérusalem ;
7. Et je les regarderai dans ma colère ; ils sortiront d'un feu, et ils tomberont dans un autre qui les consumera ; et vous saurez que c'est moi qui suis le Seigneur, lorsque je les aurai regardés dans ma colère,
8. Et que j'aurai rendu leur pays désert et inaccessible, parce qu'ils ont violé ma loi, dit le Seigneur Dieu.

modo ergo conversa es in pravum vineam aliena? et apud hunc ipsum prophetam cap. 17, 6 : *Facta est ergo vinea, et fructificavit in palmites* : quia ergo expectavit ut faceret uvam, et fecit labruscas, ut apud Isaiam queritur cap. 1, 5, 4, comparat illum ligno infructuosæ vitis, quod ad nullam rem utile est, nisi ut in ignem conjiciatur.

VERS. 5. — *UT DEPENDEAT IN EO QUODCUMQUE VAS*, aliquod domesticum instrumentum, aliqua suppellex. Sæpè diximus nomen *keli*, sicut Græcè *σκελεος*, et Latine *vas* omne instrumentum et supellectilem significare.